РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.03. 2016 г. № 51
п.Рогнедино
Об определении структурного

подразделения для управления
деятельностью по улучшению

инвестиционного климата

в районе
        На основании письма департамента экономического развития Брянской области от 18.11.2015 года №Э-3-2852, и в целях реализации комплекса мер по внедрению успешных практик, повышения эффективности взаимодействия между различными органами власти и местного самоуправления, усиления координации деятельности по привлечению инвестиционных ресурсов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Определить отдел экономики, анализа и прогнозирования, отдел имущественных отношений как структурное подразделение администрации Рогнединского района для управления деятельностью по улучшению инвестиционного климата, ответственное за реализацию полномочий по привлечению инвестиций и работе с инвесторами.
       2.Включить в перечень функций структурного подразделения следующее: взаимодействие с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, органами государственной власти Брянской области, органами местного самоуправления по вопросам, связанным с реализацией инвестиционной политики и привлечения инвестиций; взаимодействие с автономной некоммерческой организацией «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов»  по привлечению инвестиций и работе с инвесторами; оказание содействия инвесторам в реализации инвестиционных проектов; создание и ведение базы данных инвестиционных площадок и инвестиционных проектов, а также объектов инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов.
        3.Установить ключевые показатели эффективности структурного подразделения по привлечению инвестиций и работе с инвесторами:
         а) количество инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования, единиц;
        б) объем инвестиций в реализацию инвестиционных проектов, курируемых структурным подразделением, млн.рублей.
       4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Рогнединского  района www.rognedino.ru в сети Интернет.
       5.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
       6.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Рогнединского района.

Глава администрации района                                                  А.И.Дороденков